
 

ATTO
N.  365  DEL  17/11/2021

OGGETTO

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI OPERE DI SOSTEGNO A VALLE STRADA SULLA SP 91 
AL  KM  11+500  A CASENOVE  IN  COMUNE  DI  VENTASSO.  PROVVEDIMENTO  DI 
AMMISSIONE DEI PARTECIPANTI.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale  n.  874 del  28 ottobre 2021,  del  Dirigente del  Servizio 
Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile,  Patrimonio ed Edilizia,  è  stato approvato il  progetto 
esecutivo e contestualmente è stata indetta una procedura di gara per l'affidamento dei 
lavori  di realizzazione di opere di sostegno a valle strada sulla SP 91 al km 11+500 a 
Casenove  in  Comune  di  Ventasso, CIG:  895497899D –  CUP:    C35H19000100005, 
dell'importo a base d'asta di € 295.037,65, di cui € 289.536,07 per lavori, comprensivi di € 
86.412,68 per costo della manodopera soggetto a ribasso ed € 5.501,58 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso.;

categoria delle opere:

DESCRIZIONE Cat. Importo in Euro

Prevalente: 
Opere e strutture speciali

OS21 – Class. I € 225.442,69

Scorporabile:
Strade, autostrade, ponti, viadotti, 
ferrovie, metropolitane

OG3 – Class. I € 69.594,96

con  lettera  Prot.  n.  30119/18/2020 del  2  novembre  2021,  inviata  tramite  piattaforma 
SATER,  sono  stati  invitati  i  seguenti  operatori  economici  a  presentare  offerta,  iscritti  
all'Albo delle Imprese adottato dalla Provincia, apponendo come termine di scadenza per 
la presentazione delle offerte stesse le h. 12,00 del giorno 12/11/2021:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

1 Benassi Srl 00690640354

2 Bertoia Impresa Costruzioni Srl 02220130351

3 C.O.A.F. Soc. Coop.va  00192480457

4 Impresa Cimenti Srl 01411800301

5 Cofar Srl  02040750354

6 Co.Ve.Ma Srl  03428670362

7 Dell'orso Appalti Srl  02563460423

8 Grenti Spa 01514520343

9 Isofond Srl 03384320408

10 Lusardi Srl  01593100348

Atto N. 365 del 17/11/2021 
pag. 2/5



11 Pro Service Costruzioni Srl 03604410369

12 Stazi Livio STZLVI66L08F051I 
01727690982 

13 Tirri Felice Srl 02018720348

entro il termine di scadenza hanno trasmesso l'offerta i seguenti operatori economici:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

1 Impresa Cimenti Srl 01411800301

2 Cofar Srl  02040750354

3 Dell'orso Appalti Srl  02563460423

4 Co.Ve.Ma Srl  03428670362

5 Bertoia Impresa Costruzioni Srl 02220130351

6 Lusardi Srl  01593100348

7 Pro Service Costruzioni Srl 03604410369

Considerato che:

in data 16 novembre 2021 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti;

a seguito dell'esame della predetta documentazione, il sottoscritto dirigente del Servizio 
Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile,  Patrimonio  ed  Edilizia  e Responsabile  Unico  del 
procedimento propone l'ammissione di tutti gli operatori partecipanti;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  agli  operatori  economici 
partecipanti, entro cinque giorni dalla sua adozione;

DISPONE

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  degli  operatori  economici  partecipanti,  
come evidenziato nel seguente prospetto:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

Ammesso/Escluso

1 Impresa Cimenti Srl 01411800301 Ammesso

2 Cofar Srl  02040750354 Ammesso

3 Dell'orso Appalti Srl  02563460423 Ammesso
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4 Co.Ve.Ma Srl  03428670362 Ammesso

5 Bertoia Impresa Costruzioni Srl 02220130351 Ammesso

6 Lusardi Srl  01593100348 Ammesso

7 Pro Service Costruzioni Srl 03604410369 Ammesso

di inviare il presente provvedimento ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art. 76, 
comma 2-bis del Codice.
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Reggio Emilia, lì 17/11/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................
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